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ÖZ ABSTRACT 

Amaç: Çalışmamızın amacı, diş hekimliği fakültesi 

öğrencilerinde ortodontik tedavi ihtiyacının psikososyal duruma 

ve benlik saygısına etkisini belirleyebilmektir. 

Gereç ve Yöntemler: Çalışmamıza yaş ortalaması 21.31±1.86 

yıl olan toplam 279 diş hekimliği fakültesi öğrencisi dahil edildi. 

Ortodontik tedavi ihtiyacını belirlemek için Ortodontik Tedavi 

İhtiyacı İndeksinin dental estetiği değerlendiren Estetik 

Komponent indeksi kullanıldı. Benlik saygısı skorlarının 

belirlenebilmesi için Rosenberg Benlik Saygısı Ölçeği ve 

psikososyal durumun tespiti için de Dental Estetiğin Psikososyal 

Etkisi Anketi uygulandı. Gruplar arası karşılaştırmalarda tek 

yönlü varyans analizi uygulandı. Alt grup karşılaştırmalarında 

ise Tukey çoklu karşılaştırma testi kullanıldı. Cinsiyetler 

arasındaki farkın değerlendirilmesinde bağımsız örneklemlerde t 

testi, anketler arasındaki korelasyonun değerlendirilmesinde 

Pearson korelasyon testi kullanıldı. 

Bulgular: Cinsiyetler arasında Estetik Komponent indeksi, 

objektif ve subjektif ile belirlenen ortodontik tedavi ihtiyacı 

farkı istatistiksel olarak anlamlı (p<0.05) bulunurken, Dental 

Estetiğin Psikososyal Etkisi Anketi toplam değeri ve Dental 

Estetiğin Psikososyal Etkisi Anketi alt grupları arasındaki fark 

anlamlı değildi (p>0.05). Kadın bireylerin benlik saygısı değeri 

erkeklerden daha yüksek bulundu. Dental Estetiğin Psikososyal 

Etkisi Anketi değerleri toplamı arttıkça tedavi ihtiyacı ve benlik 

saygısı değeri arttı (p<0.05). Tedavi ihtiyacı grupları arasında 

benlik saygısı ve psikososyal etki değerlendirilmesinde hem 

subjektif hem de objektif tedavi ihtiyacı için toplam Dental 

Estetiğin Psikososyal Etkisi Anketi skor değerleri anlamlı 

bulundu (p<0.05). Dental Estetiğin Psikososyal Etkisi Anketi alt 

başlıkları ve benlik saygısı arasında anlamlı ilişki bulunamadı 

(p>0.05). 

Sonuç: Ortodontik tedavi ihtiyacı daha yüksek olan bireylerde 

dental estetiğin psikososyal etkisinin de daha yüksek olduğu 

sonucuna varılmıştır, ancak tedavi ihtiyacının benlik saygısı 

üzerinde etkisi bulunamamıştır. 

Objective: The aim of this study is to investigate the 

effect of orthodontic treatment needs on psychosocial 

status and self-esteem in dentistry students. 

Material and Methods: A total of 279 dentistry students 

with a mean age of 21.31±1.86 years were enrolled. The 

need of orthodontic treatment was examined by Aesthetic 

Component of the Index of Orthodontic Treatment Need. 

Self-esteem was evaluated by Rosenberg Self-Esteem 

Scale. Psychosocial Impact of Dental Esthetics 

Questionnaire was used to examine the psychosocial 

status. The comparisons between groups and subgroups 

were done by One-way analysis of variance and Tukey 

multiple comparison test. Independent samples t test and 

Pearson correlation test used to evaluate the difference 

between genders and questionnares.  

Results: The difference in need for orthodontic treatment 

(Aesthetic Component objective and subjective) between 

the genders was found to be statistically significant 

(p<0.05), The difference between the Psychosocial Impact 

of Dental Esthetics Questionnaire total value and 

subgroups significant (p>0.05). Self-esteem value of 

female was found to be higher than male. As the total 

Psychosocial Impact of Dental Esthetics Questionnaire 

values increased, the need of treatment and self-esteem 

values increased (p<0.05). Total Psychosocial Impact of 

Dental Esthetics Questionnaire score for both subjective 

and objective treatment need were found to be significant 

in self-esteem and psychosocial impact (p <0.05). There 

was no significant relationship between Psychosocial 

Impact of Dental Esthetics Questionnaire subscales and 

self-esteem (p<0.05). 

Conclusion: Psychosocial effect of dental aesthetics is 

higher in individuals with higher orthodontic treatment 

needs. There was no effect of need for treatment on self-

esteem. 

Anahtar Kelimeler: Benlik saygısı, estetik, psikososyal etki, 

ortodontik tedavi ihtiyacı indeksi 

Keywords: Self-esteem, esthetics, psychosocial impact, 

index of orthodontic treatment need 
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GİRİŞ 

Dişlerin sıralanmalarındaki bozukluklar ya da dişler ve 

çenelerin birbiriyle yanlış ilişkileri olarak tanımlanan 

maloklüzyonun bireyler üzerinde fiziksel, sosyal ve 

psikolojik olumsuz yan etkileri mevcuttur (1,2). 

Ortodontistlerin tedavi planlamalarını belirlerken daha 

çok çiğneme, fonasyon, maloklüzyon gibi konuları 

dikkate aldığı görülmektedir. Ancak tedavi görmek 

isteyen bireylerin dentofasiyal olarak daha iyi 

görünüme kavuşmak istemeleri öncelikli tedavi 

başvuru nedenidir ve ortodontik tedavi bireylerin 

arzuları doğrultusunda şekillenmektedir (3). Bireylerin 

kendilerini subjektif değerlendirmeleri önemli bir 

kriterdir (4). 

Birçok çalışmada fiziksel görünümün psikososyal 

durum üzerinde olumlu etkileri gösterilmiştir (5). 

Fasiyal estetikte dikkat çeken dişlerin gülümsemede 

etkin rolü olduğu düşünülürse kişinin dişlerindeki 

görünümün düzelmesinin psikososyal durumu 

etkileyebilmesi mantıklı bulunmuştur (6).   Bireyin 

kendi görünüşü, tavırları ve inançları ile ilgili birçok 

değişik inanışı içeren benlik saygısı yani bireyin 

kendine değer verme, kendiyle barışık olması kavramı 

psikososyal sağlık ile beraber gündeme gelmektedir. 

Benlik saygısının düşük olduğu bireylerde kendine 

güven duygusu eksikliği, kendini değersiz görme 

kaydedilmiştir (7). Estetik görünümün düzeldiği 

bireylerde ise psikolojik durumun olumlu etkilendiği 

kabul edilmektedir (8). 

Bu çalışmanın amacı diş hekimliği öğrencilerinde 

ortodontik tedavi ihtiyacının psikososyal duruma ve 

benlik saygısına etkisini değerlendirmek ve 

belirleyebilmektir. Sıfır hipotezi, diş hekimliği 

öğrencilerinde ortodontik tedavi ihtiyacının 

psikososyal duruma ve benlik saygısına etkisi yoktur, 

şeklinde belirlenmiştir. 

 

 

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Kırıkkale Üniversitesi Girişimsel Olmayan Etik 

Kurulundan onay alınmıştır (Tarih: 20.02.2019, karar 

no: 2019.02.17). Çalışmamıza Kırıkkale Üniversitesi 

Diş Hekimliği Fakültesi öğrencilerinden yaşları 18 ile 

31 yıl arasında değişen, herhangi bir sistemik ve 

psikolojik rahatsızlığı olmayan, kraniyomandibular 

anomalisi ya da sendromu bulunmayan hastalar ve 

ortodontik tedavi görmemiş 279 birey dahil edildi. 

Öğrencilerden bilgilendirilmiş gönüllü onam formları 

alındı ve çalışmamıza gönüllü olarak katılmak isteyen 

öğrencilerden anket formlarını doldurmaları istendi.  

Psikososyal durumun değerlendirilmesi için dental 

estetiğin psikososyal etkisi anketi (PIDAQ) 

kullanıldı(3). PIDAQ dental özgüven (6 soru), sosyal 

etki (8 soru), psikolojik etki (6 soru) ve estetik tutum (3 

soru) olmak üzere 4 alt başlık ve 23 sorudan 

oluşmaktadır. PIDAQ soruları puanlanırken Likert tipi 

ölçek kullanılmıştır; (0=hiçbir zaman, 1=nadiren, 

2=bazen, 3=sıkça, 4=her zaman). Dental özgüven 

başlığı ise ters skorlanmıştır; (4=hiçbir zaman, 

3=nadiren, 2=bazen, 1=sıkça, 0=her zaman). PIDAQ 

geliştirildiği günden bu yana birçok dile çevrilmiş, 

geçerlilik ve güvenilirlik çalışması yapılmıştır (9,10). 

Türkçeye geçerlilik ve güvenilirlik çalışması Ağlarcı ve 

arkadaşları tarafından yapılmıştır (11).  

Benlik saygısının değerlendirilmesinde Rosenberg 

Benlik Saygısı Envanteri (RSES) kullanıldı (12). 1965 

yılında Rosenberg tarafından geliştirilen bu ölçeğin 

Türkçe geçerlilik ve güvenirlilik katsayısı çalışması 

Çuhadaroğlu tarafından (1986) yapılmıştır (13). 

Çalışmamızda RSES’in bir alt ölçeğine yer verildi. Bu 

alt ölçek benlik saygısı olup 10 sorudan oluşmaktaydı. 

RSES, A= çok doğru, B=doğru, C=yanlış, D=çok 

yanlış olarak şıklandırıldı ve 1,2,3,4 olarak skorlandı. 
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Ortodontik tedavi ihtiyacını belirlemek amacıyla 

Ortodontik Tedavi İhtiyacı İndeksi (IOTN) kullanıldı. 

IOTN, dental sağlık komponenti (DHC) ve Estetik 

Komponent (AC) olmak üzere iki komponetten 

oluşmaktadır. Çalışmamızda sadece AC komponenti 

kullanıldı. AC ile IOTN estetik açıdan değerlendirildi. 

Richmond (14) tarafından oluşturulan 10 fotoğraf 

kullanıldı ve skorlanması AC 1-2 tedavi ihtiyacı yok, 

AC 3-4 tedavi ihtiyacı az, AC 5-7 tedavi ihtiyacı 

sınırda, AC8-10 tedavi ihtiyacı yüksek olarak yapıldı. 

Birinci fotoğraf en iyi dental estetiği, onuncu fotoğraf 

ise en kötü dental estetiği göstermekteydi.  

Subjektif tedavi ihtiyacının belirlenmesi amacıyla 

AC’ye göre öğrencilerden kendi dentisyonunu 

değerlendirmeleri istendi. Öğrencilere kendi dişlerine 

estetik açıdan en benzerlik gösteren görseli seçmeleri 

gerektiği belirtildi. Objektif ortodontik tedavi ihtiyacını 

belirlemek amacıyla ise ağız içi muayenede hekim 

bireyin AC’ye göre estetik açıdan hangi fotoğrafa en 

çok benzerlik gösterdiğini belirledi. 

Çalışmada elde edilen bulgular değerlendirilirken, 

istatistiksel analizler için SPSS 20.0 bilgisayar istatistik 

paket programı kullanıldı. Verilerin normal dağılım 

gösterip göstermediği Shapiro-Wilk testi ile 

değerlendirildi. Gruplar arası karşılaştırmalarda tek 

yönlü varyans analizi, alt grup karşılaştırmalarında 

Tukey çoklu karşılaştırma testi kullanıldı. Cinsiyetler 

arasındaki farkın değerlendirilmesinde bağımsız 

örneklemlerde t testi, yöntemler arasındaki ilişkinin 

belirlenmesinde Pearson korelasyon analizi yapıldı. 

p<0.05 değeri istatistiksel olarak anlamlı kabul edildi. 

 

BULGULAR 

Çalışmaya dahil edilen bireylerin yaşları 18 ile 31 yıl 

aralığında değişmekte olup yaş ortalaması 21.31±1.86 

yıldır. Bireylerin %62’si kadın (n=173), %38’i (n=106) 

erkektir. Çalışmaya %22.9’u birinci sınıf, %30.1’i 

ikinci sınıf, %17.9’u üçüncü sınıf, %23.7’si dördüncü 

sınıf, %5.4’ü beşinci sınıf öğrencilerinden oluşan 279 

kişi katıldı. Cinsiyetler arasındaki AC objektif ve 

subjektif ile belirlenen ortodontik tedavi ihtiyacı, 

benlik saygısı, dental özgüven, sosyal etki, psikolojik 

etki, estetik tutum ve toplam PIDAQ skoru farkı Tablo 

1’de gösterilmiştir.  

 

Tablo 1: Cinsiyetler arasındaki benlik saygısı, ortodontik tedavi ihtiyacı ve dental estetiğin psikososyal etkisi 

değerlerinin karşılaştırılması 

 Cinsiyet   

 Kadın (n=173) Erkek (n=106) p 

  Ort±SS Ort±SS  

Benlik saygısı envanteri    

Benlik saygisi 9.250±4.720 8.070±5.020 0.049 

Ortodontik tedavi ihtiyacı indeksi    

AC objektif 2.39±1.410 3.240±1.710 0.000 

AC subjektif 2.130±1.260 2.950±1.80 0.000 

Dental estetiğin psikososyal etkisi indeksi    

Dental özgüven 10.71±5.690 11.41±5.920 0.325 

Sosyal etki 6.520±6.180 7.120±6.490 0.443 

Psikolojik etki 6.950±4.810 7.440±4.530 0.406 

Estetik tutum 2.430±2.720 2.650±3.020 0.535 

PIDAQ toplam 25.97±15.26 29.69±16.54 0.057 
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Cinsiyetler arasındaki AC objektif ve subjektif ile 

belirlenen ortodontik tedavi ihtiyacı farkı istatistiksel 

olarak anlamlı bulunmuştur (p<0.05). Cinsiyet ve 

PIDAQ skorları arasındaki ilişki incelendiğinde dental 

özgüven, sosyal etki, psikolojik etki, estetik tutum ve 

toplam skorlar bakımından cinsiyetler arası fark 

bulunamamıştır (p>0.05). Cinsiyet ve Rosenberg benlik 

saygısı ölçeği skorları arasındaki ilişki incelendiğinde 

kadınların benlik saygısı değeri erkeklerden daha 

yüksek bulunmuştur (p<0.05).  

Tedavi ihtiyacı grupları arasında benlik saygısı ve 

psikososyal etki değerlendirilmesinde, subjektif tedavi 

ihtiyacı gruplarında sadece toplam PIDAQ skor değeri 

anlamlı bulunmuştur. Alt grup karşılaştırmalarında AC 

5-7 ile AC 8-10 grubu hariç gruplar arasında anlamlı 

ilişki mevcuttur (p<0.05) (Tablo 2). 

Objektif tedavi ihtiyacı gruplarında da toplam PIDAQ 

skor değeri anlamlı bulunmuştur. Alt grup 

karşılaştırılmalarında AC 1-2 ve AC 3-4 ile AC 1-2 ve 

AC 5-7 grupları arasında anlamlı ilişki (p<0.05) 

mevcuttur, diğer gruplar arasında anlamlı ilişki 

bulunamamıştır (p>0.05) (Tablo 2). 

Anketler arasındaki ilişki korelasyon tablosunda 

gösterilmiştir (Tablo 3). PIDAQ değeri arttıkça benlik 

saygısı değeri de artmaktadır (r değeri, p<0.05). Ayrıca 

tedavi ihtiyacı arttıkça PIDAQ değerleri toplamı da 

artmaktadır (r değeri, p<0.05). 

 

TARTIŞMA 

Dünya çapında görülen önemli sağlık problemlerinden 

biri kabul edilen maloklüzyon daha çok estetik 

normlardan sapma olarak kabul edilse de oral 

fonksiyon ve görünüşteki etkilerinin yanı sıra sosyal ve 

psikolojik etkilere de sahiptir (15). Bu nedenle 

ortodontik tedavilerin bireylerin görünüşünü, oral 

fonksiyonlarını, psikososyal durumunu ve hayat 

kalitesini iyileştirebileceği düşünülmektedir (2,16). 

Bazı hastalar, ortodontik tedaviden sonra vücut 

görüntüsünde iyileşme ve buna bağlı özgüven artışı 

olduğunu bildirmişlerdir (17). 

“Güzel olan şey iyidir” şeklindeki düşünce çocukluk 

çağında başlamaktadır ve bireylerin dişlerinin 

görünümüne gelecek tepkilerin bütün hayat 

adaptasyonunu ve sosyal gelişimini etkileyeceği açıktır 

(18). Ayrıca estetik olarak daha iyi bir görünüm ile 

psikolojik durum arasında pozitif ilişki varlığı da kabul 

gören bir konudur (8). Çalışmamız bu bilgiler ışığında 

maloklüzyonların (tedavi ihtiyacının) benlik saygısına 

ve psikososyal duruma etkisini değerlendirebilmek için 

planlanmıştır. 

Benlik saygısı ve ortodonti arasındaki ilişkiyi inceleyen 

çalışmalarda ortodontik tedavi ihtiyacını belirlemek 

amacıyla sıklıkla ortodontik indeksler kullanılmaktadır 

(6,8,15,19,20). IOTN indeksini kullanan 2009 yılında 

Brezilya’da yapılan bir çalışmada DHC’ye göre %34.2, 

AC’ye göre ise %11.3 oranında kesin tedavi ihtiyacı 

bulunmuştur (21). Ülkemizde Üçüncü ve Ertugay (22), 

IOTN indeksini kullanarak 11-14 yaşlar arasındaki 

çocuklarda ortodontik tedavini ihtiyacını 

değerlendirmişlerdir. Yüksek tedavi ihtiyacı oranı, 

tedavi isteği ile ortodonti kliniğine başvuran grupta 

%83.2, okul çocuklarından oluşan grupta ise %38.3 

olarak bulunmuştur. Hamamcı ve arkadaşları (23), 

2009 yılında yaptığı çalışmalarında DAI kullanarak 

yaşları 17-26 arasında 841 üniversite öğrencisini 

değerlendirmiştir. Ortodontik tedavi ihtiyacı olan 

bireylerin oranını %33.5 olarak belirlemişlerdir. 

Çalışmamızda ise tedavi ihtiyacı olanların %40.1 

olduğu görüldü. Çalışmamızın diş hekimliği öğrencileri 

üzerinde yapılmasına yani seçilen topluluğun bilgi ve 

farkındalık düzeyinin yüksek olmasına bağlı yüksek bir 

değer elde edilmiş olabilir. Ayrıca kullanılan 

indekslerin farklı oluşu da bu durumu etkileyebilir.  

Üniversite öğrencilerinin katıldığı bir çalışmada 

cinsiyetler arasında PIDAQ ve tedavi ihtiyacı 

skorlarında anlamlı fark bulunmamıştır (24). 

Çalışmamızda da bu bulguları destekler nitelikte dental 

özgüven, sosyal etki, psikolojik etki, estetik tutum ve 

PIDAQ toplam skorları bakımından fark görülmedi.  
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Tablo 2: Objektif ve subjektif tedavi ihtiyacı grupları arasında benlik saygısı ve psikososyal etki değerlerinin karşılaştırılması 

 AC OBJEKTİF 
Gruplar Arası Karşılaştırma 

  AC 1-2 (I)  AC 3-4 (II)  AC 5-7 (III)  AC 8-10 (IV) 

p  Ortalama±Standart sapma I-II I-III I-IV II-III II-IV III-IV 

 n  n  n  n  p değerleri 

Benlik saygısı 144 8.890±5.120 102 9.020±4.730 30 7.700±4.260 3 8.000±1.000 0.597 0.997 0.614 0.989 0.556 0.984 1.000 

Dental özgüven 144 10.880±5.680 102 11.13±6.150 30 10.80±5.390 3 12.00±1.000 0.971 0.987 1.000 0.988 0.992 0.994 0.986 

Sosyal etki 144 6.590±6.140 102 7.000±6.910 30 6.730±4.960 3 6.330±6.020 0.967 0.959 0.999 1.000 0.997 0.998 1.000 

Psikolojik etki 144 7.220±4.880 102 7.090±4.790 30 6.900±3.760 3 7.000±3.600 0.987 0.997 0.986 1.000 0.997 1.000 1.000 

Estetik tutum 144 2.500±2.730 102 2.590±3.120 30 2.300±2.470 3 2.660±1.520 0.966 0.993 0.985 1.000 0.958 1.000 0.997 

PIDAQ toplam 144 21.73±13.32 102 33.26±16.54 30 33.36±15.33 3 39.33±10.96 
0.000

* 

0.000

* 

0.001

* 
0.176 1.000 0.897 0.910 

 AC SUBJEKTİF 
Gruplar Arası Karşılaştırma 

  AC 1-2  AC 3-4  AC 5-7  AC 8-10 

p  Ortalama±Standart sapma I-II I-III I-IV II-III II-IV III-IV 

 n  n  n  n  p değerleri 

Benlik saygısı 167 8.650±5.040 88 9.280±4.530 19 9.000±4.770 5 4.800±4.320 0.219 0.757 0.991 0.301 0.996 0.187 0.315 

Dental özgüven 167 10.79±5.890 88 11.19±5.890 19 10.94±4.510 5 13.60±4.970 0.725 0.953 1.000 0.710 0.998 0.804 0.800 

Sosyal etki 167 6.250±6.380 88 7.540±6.290 19 7.680±5.390 5 6.000±6.630 0.403 0.404 0.784 1.000 1.000 0.951 0.951 

Psikolojik etki 167 6.810±4.900 88 7.550±4.340 19 8.210±4.640 5 6.800±4.760 0.479 0.631 0.613 1.000 0.947 0.985 0.934 

Estetik tutum 167 2.300±2.710 88 2.820±2.790 19 2.780±4.070 5 3.000±1.870 0.511 0.500 0.896 0.949 1.000 0.999 0.999 

PIDAQ toplam 167 21.65±13.38 88 33.50±14.33 19 42.68±17.15 5 53.20±7.940 
0.000

* 

0.000

* 

0.000

* 

0.000

* 

0.047

* 
0.012* 0.436 
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Tablo 3: Ortodontik tedavi ihtiyacı, benlik saygısı ve dental estetiğin psikososyal etkisi indeksleri arasındaki korelasyon değerleri 

 

         

 Benlik saygısı AC objektif AC subjektif Dental özgüven Sosyal etki Psikolojik etki Estetik tutum PIDAQ toplam 

 Korelasyon katsayısı / p 

Benlik Saygısı - -0.050 

0.404 

0.007 

0.905 

-0.130 

0.832 

0.200 

0.738 

-0.041 

0.499 

-0.058 

0.338 

0.274 

0.000* 

AC objektif -0.050 

0.404 

- 0.531 

0.000* 

0.015 

0.808 

-0.004 

0.953 

-0.003 

0.958 

-0.009 

0.876 

0.312 

0.000* 

AC subjektif 0.007 

0.905 

0.531 

0.000* 

- 0.024 

0.689 

0.940 

0.116 

0.074 

0.219 

0.073 

0.223 

0.491 

0.000* 

Dental özgüven -0.013 

0.832 

0.015 

0.808 

0.024 

0.689 

- 0.285 

0.000* 

0.572 

0.000* 

0.605 

0.000* 

0.043 

0.476 

Sosyal etki 0.020 

0.738 

-0.004 

0.953 

0.094 

0.116 

0.285 

0.000* 

- 0.621 

0.000* 

0.551 

0.000* 

0.097 

0.107 

Psikolojik etki -0.041 

0.499 

-0.003 

0.958 

0.074 

0.219 

0.572 

0.000* 

0.621 

0.000* 

- 0.712 

0.000* 

0.097 

0.107 

Estetik tutum -0.058 

0.338 

-0.009 

0.876 

0.073 

0.223 

0.605 

0.000* 

0.551 

0.000* 

0.712 

0.000* 

- 0.092 

0.123 

PIDAQ toplam 0.274 

0.000* 

0.312 

0.000* 

0.491 

0.000* 

0.043 

0.476 

0.097 

0.106 

0.097 

0.107 

0.092 

0.123 

- 
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2016 yılında Çin’de yapılan 18-30 yaş arası 393 

yetişkinin katıldığı çalışmada IOTN indeksi ile 

ortodontik tedavi ihtiyacı belirlenmiş ve dental 

estetiğin psikososyal etkisi PIDAQ anketi ile 

ölçülmüştür. Dental özgüven alt başlığı hariç diğer alt 

başlıklar ve toplam PIDAQ değeri tedavi ve kontrol 

gruplarında farklı bulunmuştur. Çalışmanın sonucuna 

göre ortodontik tedavi ihtiyacı arttıkça psikososyal 

etkinin de arttığı bildirilmiştir. Ortodontik tedavi 

ihtiyacı yüksek olmasa bile ortodontik tedavi görmek 

isteyen bireylerin olduğu grupta psikososyal etki daha 

fazla bulunmuştur yani dental estetiğin psikososyal 

etkisi hastaların ortodontik tedavi görmesi için itici bir 

güç olmuştur (19). Çalışmamızda PIDAQ alt başlıkları 

ile subjektif ve objektif ortodontik tedavi ihtiyacı 

arasında anlamlı ilişki bulunamazken, toplam PIDAQ 

skorları tedavi ihtiyacı gruplarında farklılık 

göstermiştir. Tedavi ihtiyacı arttıkça toplam PIDAQ 

skoru değeri artmaktadır yani estetik olarak daha iyi 

olan, daha az tedavi ihtiyacı bulunan grubun PIDAQ 

skorları daha düşük bulunmuştur. 

Maloklüzyonların benlik saygısı ve diğer yaşam 

kalitesi ile ilgili durumlarla ilişkili olabileceğine dair 

kanıtlar mevcuttur (25). Yüksek benlik saygısı olan 

bireyler daha mutlu, daha az depresif, mental ve 

fiziksel olarak daha sağlıklıdır (26). Literatüre 

bakıldığında ortodontik tedavi ihtiyacının, benlik 

saygısı üzerine etkilerini inceleyen çalışmalar 

mevcuttur. Bazı çalışmalar aradaki ilişkiyi desteklerken 

bazıları ise reddetmektedir (6,8,27). 

Uzun dönem çalışmalar ortognatik cerrahi geçiren 

hastalarda cerrahi sonrası benlik saygısı ve sosyallikte 

artış olduğunu bildirmişlerdir (28). Romero ve 

arkadaşları (29) 2015 yılında 18 yaş üstü 170 yetişkin 

hastayı tedavi gören ve görmeyen olarak iki gruba 

ayırmışlardır. Ortodontik tedavi gören bireylerde dental 

estetiğin psikososyal etkisi tedavi görmeyenlere göre 

daha yüksek bulunmuştur.  Fakat benlik saygısı ile 

ilişkili anlamlı fark bulunmamıştır. Gavriv ve 

arkadaşlarının çalışmasına göre dentofasiyal 

düzensizlikler ve benlik saygısı arasında zayıf bir ilişki 

vardır. Klinik değerlendirmeyle belirlenen ya da 

algılanan ortodontik tedavi ihtiyacı ile benlik saygısı 

arasında ilişki bulunamamıştır (6). 

Johal ve ark 2014 yılındaki çalışmasının verilerine göre 

sabit ortodontik tedavi sonucunda benlik saygısının 

arttığı gözlenmiştir (8). Çalışmamızda ise ortodontik 

tedavi ihtiyacının benlik saygısı üzerinde etkisi 

olmadığı görülmektedir. Çalışmalar arasındaki bu 

farklılıkların seçilen örnek gruplarından kaynaklandığı 

düşünülebilir. 

Bu çalışmanın limitasyonları, örneklem grubunun az 

sayıda olması ve ortodontik tedavi ihtiyacı ve 

maloklüzyonun şiddetinin indeksler ile 

değerlendirilerek gerçek maloklüzyon özelliklerinin 

araştırılmamış olmasıdır.   

Ortodontik tedavi ihtiyacının benlik saygısı üzerinde 

belirleyici bir faktör olduğu görülmezken, benlik 

saygısındaki artış ya da azalma bireyin mevcut 

maloklüzyonu algılayışını yani dental estetiğin 

psikososyal etkisini değiştirmiştir. Çalışma sonuçları 

ortodontistlerin tedavi planlamalarını yaparken 

maloklüzyon, çiğneme, fonasyon gibi konulara 

odaklanmalarının yanında maloklüzyonların fiziksel, 

sosyal ve psikolojik alt yapılarına da dikkat etmeleri 

gerektiği konusunda bilgi vermektedir. Ayrıca 

yapılacak yeni çalışmalarda farklı örneklem grupları ve 

detaylı maloklüzyon değerlendirmeleri yapılabilir. 

 

Çatışma Beyanı: Çalışmamızda yazarlar arası çıkar 

çatışması bulunmamaktadır. 

Araştırmacıların Katkı Oranı Beyanı: TSE: Anafikir, 

analiz, veri sağlama, yazım, gözden geçirme ve 

düzeltme, onaylama; EİK: Analiz, Yazım, Gözden 

Geçirme ve Düzeltme, Onaylama; RT: Anafikir, veri 

sağlama, yazım, onaylama. 

Destek / Teşekkür Beyanı: Çalışmaya ilişkin hiçbir 

kurum ya da kişiden finansal destek alınmamıştır. 
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